
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไร่ใหม่พัฒนา 
เรื่อง  การประกาศใช้ พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่เดือน มกราคม 2563 เป็นต้นไป 

มีผลต่อการยกเลิก พ.ร.บ.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ร.บ.ภาษีบ ารุงท้องท่ี จึงขอให้เจ้าของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขต 
แจ้งจ านวนเนื้อท่ีดิน และสิ่งปลูกสร้าง ต่อพนักงานส ารวจ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                          
อัตราการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

ที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
มูลค่า              อัตรา
(%) 
   0-75                  0.01 
   75-100               0.03 
   100-500             0.05 
   500-1,000           0.07 
   1,000 ขึ้นไป         0.10 

เฉพาะบุคคลธรรมดา 
ได้รับการยกเว้น 

ภาษีท้ังหมด 3 ปีแรก 

ที่ดินเพื่ออยู่อาศัย 
มูลค่า              อัตรา
(%) 
   0-50                   0.02 
   50-75                 0.03 
   75-100                0.05 
   100 ขึ้นไป            0.10 
กรณีบ้านหลังหลักหากเป็นเจ้าของบ้าน

และเจา้ของที่ดินไดร้ับการยกเว้น 
ยกเว้นภาษี 50 ล้านบาทแรก 

******************************** 
ส่วนกรณีเป็นเจา้ของบ้านอย่างเดียว

ได้รับการยกเว้นภาษี 10 ล้านบาท 

ที่ดินเพื่อพาณิชยกรรม 
มูลค่า              อัตรา
(%) 
   0-50                        0.3 
   50-200                     0.4 
   200-1,000                 0.5 
   1,000-5,000              0.6 
   5,000 ขึ้นไป              0.7 

 

ที่ดินรกร้างว่างเปล่า 
คิดอัตราภาษีเริ่มต้น 0.3% และ

เพ่ิมข้ึน 0.3% ทุกปี 3 ปี หากยังไม่มี
การน ามาใช้ประโยชน์รวมแล้วต้องไม่

เกิน 3% 
 

ติดตอ่ขอทราบรายละเอียดได้ที่ องค์การบริหารส่วนต าบลไร่ใหม่พฒันา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี โทร.032-706020 

*หมายเหต*ุเอกสารที่ต้อจัดเตรียมมา 
 ส าเนาโฉนดที่ดิน 
 ส าเนาทะเบียนบ้าน 
 ส าเนาบัตรประชาชน 
 แบบแปลนสิ่งปลูกสร้าง (ถ้ามี) 
 เอกสารอ่ืนซึ่งแสดงความเป็น

เจ้าของ 
 


